
 

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

 
 

ATA DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 3 - ENTREVISTA
 

ATA DO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO PARA AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL
ATA DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - APOIO A

GESTÃO DA UC, REALIZADA EM 30 DE OUTUBRO DE 2025 

 
Aos 30 dias do mês de outubro de 2025, reuniram-se os servidores públicos João Paulo Pinto Barbosa, matrícula nº 3419484; Arikeila Cardoso Torres, Chefe de Serviço,
matrícula nº 3466182; e Cesar Augusto Chirosa Horie, Analista Ambiental, matrícula nº 1522350, Marco Assis Borges, Analista Ambiental, matrícula: 1876988, integrantes da
Comissão Local responsável pela condução do processo seletivo inerente a contratação de Agentes Temporários Ambientais Nível I, II - ATA´- Apoio a Gestão da UC para
lotação na NGI GURUPÁ/PA, instituída pela supracitada Portaria nº 2360 de 10 de junho de 2025 SEI (021617501) e SEI 021794605. Processo Seletivo NGI Gurupá nº
02122.001808/2025-10
 
A Comissão divulga o resultado Final da Etapa 3 Entrevista e o Resultado Final do Processo Seletivo para contratação de ATA - Apoio a Gestão da UC, para lotação na NGI
GURUPÁ/PA, seguindo as orientações do Edital de Seleção SEI 021719509, resolve: 
 

1. HOMOLOGAR o resultado Final da Etapa 3 - Entrevista do processo seletivo simplificado para contratação de ATA - Apoio a Gestão da UC, nível I, conforme a ordem de
classificação apresentada abaixo:

ETAPA 3 - ENTREVISTA - NÍVEL I

Ordem de
classificação Nome CPF TOTAL

1º Marly de Souza Pena ***480.602** 35,1

2º Rildon Oliveira de Brito ***857.542 ** 34,8

3º Juliana Alves Barbosa ***302.082 ** 34,4

4º Samara Gomes de Jesus ***532.252 ** 34,5

5º Celena Barbosa Reis *** 174.672** 32,1

6º Kewna da Silva Barbosa ***  998.782** 31,8

7º Ana Karla Moraes de Almeida ***867.932 ** 30,25

8º Adinael Martins de Souza ***342.292** 29,45

9º Maycon da Silva Batista *** 047.362** 28,7

10º Jakelly Pantoja Fernandes *** 557.112 ** 27,2

11º Ericles Jhonata Leão Dias ***858.432 ** 26,95

12º Viviane Lins de Azevedo *** 000.902** 26,85

13º Jossiclei da Silva Adrião ***068.362 ** 24,82

14° Allan Felix Souza ***239.432 ** 23,4

   
1. 1.  HOMOLOGAR o resultado Final da Etapa 3 - Entrevista do processo seletivo simplificado para contratação de ATA - Apoio a Gestão da UC, nível II, conforme a ordem
de classificação apresentada abaixo:
 

ETAPA 3 - ENTREVISTA - NÍVEL II

Ordem de
classificação NOME CPF TOTAL

1° Janison Corrêa Lacerda ***.436.162 ** 35,15

2° Juan Correa da Silva ***750.472 ** 34,65

3° Giovanni da Silva Almeida *** 073.422** 34,6

4° Alderlei Martins de Lima ***321.792 ** 33,1

5° Thais Pombo de Brito ***996.162 ** 32,65 
 

2.  HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATAs) Apoio a Gestão da UC, nível I, conforme a ordem
de classificação apresentada abaixo:

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) CPF NÍVEL

PONTUAÇÃO  

ETAPA 1
CURRÍCULO

ETAPA 2 -
TESTE DE
HABILIDADE
ESPECÍFICA

ETAPA 3
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

1º Adinael Martins de Souza ***342.292** I 50 20,4 29,45 99,85 Aprovado/Classificado

2º Ana Karla Moraes de Almeida ***867.932 ** I 53 7,5 30,25 90,75 Aprovado/Classificado

3º Celena Barbosa Reis *** 174.672** I 41,5 10,3 32,1 83,9 Aprovado/Classificado



4º Marly de Souza Pena ***480.602** I 42,5 5,4 35,1 83 Aprovado/Classificado

5º Juliana Alves Barbosa ***302.082 ** I 37 9 34,4 80,4 Cadastro de Reserva

6º Rildon Oliveira de Brito ***857.542 ** I 37 7,2 34,8 79 Cadastro de Reserva

7º Samara Gomes de Jesus ***532.252 ** I 37 7,2 34,5 78,7 Cadastro de Reserva

8º Kewna da Silva Barbosa ***  998.782** I 31,5 6,7 31,8 70 Cadastro de Reserva

9º Allan Felix Souza ***239.432 ** I 28 15 21,9 64,9 Cadastro de Reserva

10º Maycon da Silva Batista *** 047.362** I 19 9 28,7 56,7 Cadastro de Reserva

11º Jossiclei da Silva Adrião ***068.362 ** I 25 6,4 24,82 56,22 Cadastro de Reserva

12º Viviane Lins de Azevedo *** 000.902** I 21 5,7 26,85 53,55 Cadastro de Reserva

13º Jakelly Pantoja Fernandes *** 557.112 ** I 19 5,9 27,2 52,1 Cadastro de Reserva

14º Ericles Jhonata Leão Dias ***858.432 ** I 16 6,2 26,95 49,15 Cadastro de Reserva
 

2.2.  HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATAs) Apoio a Gestão da UC, nível II, conforme a
ordem de classificação apresentada abaixo:

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) CPF NÍVEL

PONTUAÇÃO  

ETAPA 1
CURRÍCULO

ETAPA 2 -
TESTE DE
HABILIDADE
ESPECÍFICA

ETAPA 3
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

1° Giovanni da Silva Almeida *** 073.422** II 36 6,5 34,6 77,1 Aprovado/Classificado

2º Thais Pombo de Brito ***996.162 ** II 33 9,3 32,65 74,95 Cadastro de Reserva

3º Juan Correa da Silva ***750.472 ** II 29 10,5 34,65 74,15 Cadastro de Reserva

4º Janison Corrêa Lacerda ***.436.162 ** II 31 4,3 35,15 70,45 Cadastro de Reserva

5º Alderlei Martins de Lima ***321.792 ** II 28 7,8 33,1 68,9 Cadastro de Reserva
 

2.3    Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão local.

 
 

----------(Assinado Eletronicamente) ----------

 
 

JOÃO PAULO PINTO BARBOSA
Chefe do Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Gurupá

Nomeado pela Portaria(s) Nº1860 no Diário Oficial da União - DOU de 18.06.2024
Coordenação Territorial de Belém - CTT Belém

 
 

-----------(Assinado Eletronicamente) ----------
 

Arikeila Cardoso Torres
Chefe de Serviço no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Gurupá

Nomeada pela portaria Nº 1.059 de 20 de março de 2025
Coordenação Territorial de Belém - CT Belém

 

 

-----------(Assinado Eletronicamente)----------

Cesar Augusto Chirosa Horie

Analista Ambiental, BAV MC Florianópolis, Florianópolis/SC

Matrícula 1522350,

 
 

-----------(Assinado Eletronicamente)----------

Marco Assis Borges

Analista Ambiental, matrícula 1876988,

 

Documento assinado eletronicamente por João Paulo Pinto Barbosa, Chefe, em 30/10/2025, às 23:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Arikeila Cardoso Torres, Chefe, em 30/10/2025, às 23:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
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